
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 
 Página 1 de 2 

NOTIFICACIÓ D’ACORD 
 
Acord d’aprovació de l’elecció d’un 
representant del Consell de Govern en el 
Consell Social de la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx 
 
El Reglament d’organització i funcionament del 
Consell Social de la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx estableix en sis el nombre de 
vocals que han d’actuar en representació del 
Consell de Govern de la Universitat, i distingeix 
entre: 
 
-Vocals nats: el rector, el secretari general i el 
gerent. 
-Vocals designats en representació de la 
comunitat universitària: un professor, un 
alumne i un representant del personal tècnic, 
de gestió i d’administració i serveis, triats pel 
Consell de Govern mateix entre els seus 
components. 
 
En la sessió del Consell de Govern, celebrada el 
dia 26 de juny de 2024, va tindre lloc l’elecció 
del Sr. José Luis López Fuentes com a 
representant del Consell de Govern en el 
Consell Social, en representació de 
l’estudiantat, el nomenament del qual es 
produeix mitjançant la Resolució de 28 de 
novembre de 2024, del conseller d’Educació, 
Cultura, Universitats i Ocupació (DOGV 
núm. 9999, de 4 de desembre de 2024); 
 
Vist l’escrit del Sr. José Luis López Fuentes, amb 
data de 20 de maig de 2025, en què presenta 
la seua dimissió com a vocal del Consell Social, 
en representació de l’estudiantat; 
 
Per tot això, i segons el que estableix l’article 94 
dels Estatuts de la Universitat Miguel Hernández 
d’Elx es proposa l’elecció d’una nova 
representant del Consell de Govern en el 
Consell Social de la Universitat Miguel 
Hernández, en representació de l’estudiantat; 
 
 
I vista la proposta que formula el rector, el 
Consell de Govern, reunit en la sessió ordinària 
de 28 de maig de 2025, ACORDA per 

NOTIFICACIÓN DE ACUERDO 
 

Acuerdo de aprobación de la elección de un 
representante del Consejo de Gobierno en el 
Consejo Social de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche 
 
El Reglamento de organización y 
funcionamiento del Consejo Social de la 
Universidad Miguel Hernández de Elche 
establece en seis el número de vocales que 
actuarán en representación del Consejo de 
Gobierno de la Universidad, distinguiendo 
entre: 
-Vocales natos: el rector, el secretario general y 
el gerente. 
-Vocales designados en representación de la 
comunidad universitaria: un profesor, un 
alumno y un representante del personal 
técnico, de gestión y de administración y 
servicios, elegidos por el propio Consejo de 
Gobierno entre sus componentes. 
 
En la sesión del Consejo de Gobierno, celebrada 
el día 26 de junio de 2024, tuvo lugar la 
elección de D. José Luis López Fuentes como 
representante del Consejo de Gobierno en el 
Consejo Social, en representación del 
estudiantado, produciéndose su nombramiento 
mediante Resolución de 28 de noviembre de 
2024, del conseller de Educación, Cultura, 
Universidades y Empleo (DOGV n.º 9999, de 4 
de diciembre de 2024); 
 
Visto el escrito de D. José Luis López Fuentes, 
de fecha 20 de mayo de 2025, presenta su 
dimisión como vocal del Consejo Social, en 
representación del estudiantado; 
 
Por todo ello, y según lo establecido en el 
artículo 94 de los Estatutos de la Universidad 
Miguel Hernández de Elche se propone la 
elección de una nueva representante del 
Consejo de Gobierno en el Consejo Social de la 
Universidad Miguel Hernández, en 
representación del estudiantado; 
 
Y vista la propuesta que formula el rector, el 
Consejo de Gobierno, reunido en sesión 
ordinaria de 28 de mayo de 2025, ACUERDA 

COGO2025/05.139  

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHODlmNTJlNjAtNTQyNC0
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA MERCEDES SANCHEZ CASTILLO  el día 2025-06-10

Boletín Oficial de la UMH, 10 de junio de 2025

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 
 Página 2 de 2 

unanimitat: 
 
Triar i acordar el nomenament del següent 
membre del Consell de Govern, que actua com 
a vocal en el Consell Social, en representació de 
la comunitat universitària:  
 
-Sra. Alejandra Díez Muñoz, en representació 
de l’estudiantat. 
 
I tal com estableix el Reglament d’organització i 
funcionament del Consell Social de la 
Universitat Miguel Hernández d’Elx, es remet la 
comunicació a la Conselleria d’Educació, 
Cultura, Universitats i Ocupació perquè en faça 
el nomenament i el publique. 
 
 
 
Fet que comunique perquè en prengueu 
coneixement i tinga els efectes que pertoquen. 

por unanimidad: 
 
Elegir y acordar el nombramiento del siguiente 
miembro del Consejo de Gobierno, que actuará 
como vocal en el Consejo Social, en 
representación de la comunidad universitaria:  
 
-D.ª Alejandra Díez Muñoz, en representación 
del estudiantado. 
 
Y tal como establece el Reglamento de 
Organización y Funcionamiento del Consejo 
Social de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, remitir la comunicación a la Conselleria 
de Educación, Cultura, Universidades y Empleo 
para que proceda a su nombramiento y 
posterior publicación. 
 
 
Lo que comunico para su conocimiento y 
efectos oportunos. 

 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
M. Mercedes Sánchez Castillo 

SECRETÀRIA GENERAL 

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHODlmNTJlNjAtNTQyNC0
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA MERCEDES SANCHEZ CASTILLO  el día 2025-06-10

Boletín Oficial de la UMH, 10 de junio de 2025

mailto:secretaria.general@umh.es

		2025-06-10T13:30:47+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



